
Servizio Centrale Giunta Contratti ed Appalti 2005 00999/093 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

15 marzo 2005   
 
Presa d'atto della deliberazione assunta dal Consiglio Circoscrizionale n. 10 in data 7 marzo 2005 
ed avente per oggetto:     
 
C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE. CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 5.000,00. 
 
Il Sindaco 
 
Informa la Giunta della deliberazione all’oggetto – che si unisce al presente provvedimento perché 
costituisca parte integrante e sostanziale ed invita la Giunta a prendere atto della deliberazione 
stessa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti gli art. 42, 3° comma e 63, 1° comma del Regolamento del Decentramento; 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
 

PRENDE ATTO 
 
All’unanimità del provvedimento.    



2005 00999/093 2 

 
 

 
 MECC. N. 2005 00999/093 
 
 
NUM. DOC. 11/2005 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 7 marzo 2005 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 

Sono presenti nella Sala Culturale Polivalente in Via Negarville 30/A oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i 

Consiglieri: 

 

ACQUAVIVA ALBANO BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA CASSANO CERA CHIAZZOLLA 

DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI 

REGALBUTO REVERDITO SPINELLI STRINA TESSITORE. 

 

In totale con il Presidente n. 24 

 

Risulta assente il Consigliere: BARROCU  

 

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO 

 

Ha adottato in  

 

 
SEDUTA PUBBLICA 

 
 
Il seguente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE. CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 5.000,00.      
 

CITTÀ DI TORINO 
 



2005 00999/093 3 

 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI. IMPORTO COMPLESSIVO 
EURO 5.000,00.  
 

 Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore della V Commissione Luciano Camarda 
riferisce: 

 
Nell'intento di concorrere nella realizzazione dei progetti e delle iniziative culturali e ricreative che si ritiene 

possano rivestire particolare interesse per i cittadini della Circoscrizione favorendo, nella scelta, le proposte avanzate 
dalle associazioni che hanno sede e operano nel nostro quartiere, sono stati esaminati e ritenuti validi i progetti 
presentati dalle sotto elencate associazioni: 
- Associazione Culturale Ballando in Quartiere con sede in via Negarville 33/a, che ha presentato richiesta di 

contributo per la realizzazione di due corsi di ballo liscio e danza latino americana che avranno luogo presso la sala 
polivalente di via Negarville 30/a. La spesa prevista per la realizzazione dei corsi ammonta a Euro 3.400,00 (all. 1 - 
n.            ); 

- Associazione Gruppo Storico Miraflores, con sede in Via Barbera 66/a, che ha presentato una richiesta di 
contributo proponendo la partecipazione del gruppo a cinque manifestazioni culturali organizzate nel quartiere. 
Tale partecipazione consiste in una sfilata di figuranti, con abiti d’epoca medioevale e rinascimentale, raffiguranti i 
personaggi storici del quartiere di Mirafiori, con una dettagliata presentazione storica dei personaggi stessi. La 
spesa prevista per la realizzazione dell’iniziativa  ammonta a Euro 2.500,00 (all. 2 - n.               ). 

 La Circoscrizione intende quindi sostenere le suddette iniziative con un contributo complessivo di Euro 5.000,00 di 
cui Euro 3.000,00 all’Associazione Culturale Ballando in Quartiere ed Euro 2.000,00 all’Associazione Gruppo Storico 
Miraflores, a parziale copertura delle spese dichiarate nei rispettivi preventivi. 
 I suddetti progetti sono stati presentati e discussi nella riunione della V Commissione Permanente di Lavoro del 24 
gennaio 2005 ed esaminati nella Giunta Circoscrizionale nella seduta del 11 febbraio 2005. L’assegnazione dei 
contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di erogazione dei contributi approvato con 
deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre 1994 – esec. 23 gennaio 1995. 
 Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 
preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di 
preventivo dai singoli enti. 
 Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale mecc. 96009880/49 

del 13.05.1996 e mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 – il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in 
merito alle competenze delegate attribuite ai Consigli Circoscrizionali. 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D. Lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 

- favorevole sulla regolarità contabile; 
 



2005 00999/093 4 

 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1. Di individuare quali beneficiari di contributo: 

- All’Associazione Culturale Ballando in Quartiere con sede in via Negarville 33/A – 10135 Torino – P.I. 
08454720015 per un importo pari a Euro 3.000,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge); 

- L’Associazione Gruppo Storico Miraflores con sede in via Barbera 66/a – 10135 Torino – C.F. 97648740013 per 
un importo pari a Euro 2.000,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge). 

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di erogazione dei 
contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre1994 – esec. 23 gennaio 1995. 
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 
preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di 
preventivo dai singoli enti. 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione dei contributi stessi. 
 

Il Vice Presidente Lubatti pone in votazione la deliberazione per punti. 
 
Al momento della votazione sono fuori aula i Consiglieri: Calella, Deiana, Infelise, Minutello, Perillo, Regalbuto, 

Reverdito e Trombotto. 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il seguente risultato: 
 

1° Punto: BALLANDO IN QUARTIERE 
 
Presenti e Votanti n. 16 
Voti favorevole n. 16 
 
2° Punto: GRUPPO STORICO MIRAFLORES 
 
Presenti e Votanti n. 16 
Voti favorevole n. 16 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 
 
1. Di individuare quali beneficiari di contributo: 

- All’Associazione Culturale Ballando in Quartiere con sede in via Negarville 33/A – 10135 Torino – P.I. 
08454720015 per un importo pari a Euro 3.000,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge); 

- L’Associazione Gruppo Storico Miraflores con sede in via Barbera 66/a – 10135 Torino – C.F. 97648740013 per 
un importo pari a Euro 2.000,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge). 

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di erogazione dei 
contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre1994 – esec. 23 gennaio 1995. 
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle 
preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di 
preventivo dai singoli enti. 

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione dei contributi stessi. 
_____________________________________________________________________________  


